

牛は、入荷頭数、取引頭数ともに増加し、枝肉1Kgあたりの平均単価は前年度と同等でした。

豚は、入荷頭数、取引頭数ともに増加し、枝肉1Kgあたりの平均単価は上昇しました。

牛加工・豚加工は、取扱頭数・取扱金額ともに増加しました。

内臓処理は、牛副産物、豚副産物ともに取引額は増加しました。

以上から、総取引金額は5,631,638千円と前年より13.3%の増加となりました。

令和6年度 取引高報告（対前年比）

（令和6年4月1日～令和7年3月31日）

牛枝肉	令和6年度	令和5年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	4,315	4,256	101.4
取引頭数（頭）	407	389	104.6
平均単価（円/頭）	978,952	1,013,985	96.5
平均単価（円/kg）	2,142	2,141	100.0
取引金額（円）	398,433,371	394,440,260	101.0

豚枝肉	令和6年度	令和5年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	97,079	92,293	105.2
取引頭数（頭）	96,882	92,121	105.2
平均単価（円/頭）	50,007	45,945	108.8
平均単価（円/kg）	632	584	108.2
取引金額（円）	4,844,798,144	4,232,523,101	114.5

牛豚枝肉合計取引高（円）	5,243,231,515	4,626,963,361	113.3
--------------	---------------	---------------	-------

牛加工	令和6年度	令和5年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	2,088.0	1,845.0	113.2
取扱重量（kg）	602,782.1	538,756.0	111.9
取扱金額（円）	91,468,690	68,196,072	134.1

豚加工	令和6年度	令和5年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	24,358.0	23,111.0	105.4
取扱重量（kg）	1,426,183.8	1,350,912.1	105.6
取扱金額（円）	129,315,491	120,648,488	107.2

内臓処理	令和6年度	令和5年度	対前年比 %
牛副産物売上（円）	24,789,278	20,097,932	123.3
牛副産物仕入金額（円）	12,526,476	9,346,974	134.0
豚副産物売上（円）	78,141,914	73,044,710	107.0
豚副産物仕入金額（円）	52,164,313	52,082,840	100.2
取引金額（円）	167,621,981	154,572,456	108.4

総取引金額（円）	5,631,637,677	4,970,380,377	113.3
----------	---------------	---------------	-------

第45期決算状況

貸借対照表の要旨 (令和7年3月31日現在)			
資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	348,575	流動負債	178,153
現金・預金	147,083	短期借入金	3,000
売掛金・未収入金	201,414	買掛金・未払費用等	115,402
貯蔵品・立替金等	2,461	未払法人税等	7,024
		預り金	28,727
貸倒引当金	△ 2,383	賞与引当金	24,000
		固定負債	238,455
固定資産	113,071	長期借入金	110,000
有形固定資産	1,763	預り保証金	57,667
無形固定資産	1,008	退職給与引当金	70,788
投資その他資産	110,300		
		負債合計	416,607
		純資産の部	
		株主資本	45,039
		資本金	100,000
		利益剰余金	△ 54,961
		純資産合計	45,039
資産合計	461,646	負債及び純資産合計	461,646

損益計算書の要旨 (R6.4.1~R7.3.31)	
(単位：千円)	
科目	金額
売上高	6,099,696
売上原価	5,307,922
売上総利益	791,774
販売費及び一般管理費	854,088
営業利益	△ 62,314
営業外収益	89,869
営業外費用	148
経常利益	27,407
税引前当期純利益	27,407
法人税等	7,024
当期純利益	20,383

※四捨五入の関係で、各科目とその合計額にずれが生じている場合がある。